
 W
EI

N
K

A
RT

E 
20

25

WEIN & SEK TGUT

B R I E D E L / M O S E L



1	 2023 Schneiders Riesling		 				      1,0 l 	 5,50 €
	 Qualitätswein - trocken 
	 A. 11,6 - S. 7,5 - RZ. 8,4

2	 2023 Rivaner							       0,75 l	 5,90 €
	 Qualitätswein - trocken			   7,87 €/L
	 A. 10,8 - S. 6,0 - RZ. 4,7

3	 2022 Briedeler Riesling	 					     0,75 l	 6,50 €
	 Hochgewächs - trocken -  Bronzene Kammerpreismünze	 8,67 €/L
	 A. 12,3 - S. 6,9 - RZ. 8,1

4	 2023 Briedeler Riesling	 					     0,75 l	 7,00 €
	 Hochgewächs - trocken - Goldene Kammerpreismünze	 9,33 €/L
	 A. 11,7 - S. 7,5 - RZ. 9,2
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5	 2021 Briedeler Herzchen Riesling					     0,75 l	 7,60 €
	 Spätlese - trocken - Silberne Kammerpreismünze	 10,13 €/L
	 A. 11,1- S. 5,5 - RZ. 6,5

6	 2022 Briedeler Herzchen Riesling				    0,75 l	 7,50 €
	 Spätlese - trocken - Silberne Kammerpreismünze	 10,00 €/L
	 A. 11,3 - S. 6,7 - RZ. 7,0

7	 2023 Briedeler Herzchen Riesling				    0,75 l	 7,50 €
	 Spätlese - trocken - Silberne Kammerpreismünze			   10,00 €/L
	 A. 11,0 - S. 7,8 - RZ. 7,9
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8	 2023 Schneiders Riesling			  1,0 l	 5,50 €
	 Qualitätswein - halbtrocken			 
	 A. 11,2 - S. 8,0 - RZ. 17,0

9	 2022 Briedeler Riesling			   0,75 l	 6,50 €
	 Hochgewächs - halbtrocken  	 8,67 €/L
	 A. 11,4 - S. 6,9 - RZ. 16,2

10	 2023 Briedeler Riesling			   0,75 l	 7,00 €
	 Hochgewächs -  halbtrocken - Goldene Kammerpreismünze	 9,33 €/L
	 A. 11,1 - S. 7,3 - RZ. 17,9

11	 2022 Briedeler Herzchen Riesling	 0,75 l	 7,50 €
	 Spätlese -  feinherb - Silberne Kammerpreismünze	 10,00 €/L
	 A. 10,0 - S. 7,1 - RZ. 27,9

12	 2023 Briedeler Herzchen Riesling	 0,75 l	 7,50 €
	 Spätlese -  feinherb  - Silberne Kammerpreismünze	 10,00 €/L
	 A. 10,0 - S. 7,8 - RZ. 23,3
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13	 2023 Schneiders Riesling						       1,0 l	 5,50 €
	 Qualitätswein - lieblich - Silberne Kammerpreismünze				  
	 A. 10,0 - S. 7,8 - RZ. 41,4

14	 2022 Briedeler Riesling	 						      0,75 l	 6,80 €
	 Hochgewächs - fruchtsüß  - Goldene Kammerpreismünze	 9,07 €/L
	 A. 9,3 - S. 7,5 - RZ. 51,1

15	 2022 Briedeler Herzchen Riesling				    0,75 l	 7,50 €
	 Spätlese - edelsüß - Goldene Kammerpreismünze	 10,00 €/L
	 A. 8,5 - S. 7,4 - RZ. 54,8

16 	 Traubensaft								        0,70 l	 3,50 €
		

H
A

LB
TR

O
C

K
EN

 &
 F

EI
N

H
ER

B



SEK
TSPEZIA

LITÄ
TEN

SE
K

T
17	 2020 Briedeler Riesling					              0,375 l	 5,50 €
	 BRUT - Sekt b.A. 		  14,66€/L
	 Goldene Kammerpreismünze	
	 A. 13,2 - S. 7,7 - RZ. 14,3

18	 2020 Briedeler Riesling	 				             0,375 l	 5,50 €
	 TROCKEN - Sekt b.A.	 14,66€/L
	 Goldene Kammerpreismünze	
	 A. 13,2 - S. 7,8 - RZ. 24,7

19	 2021 Riesling							       0,75 l	 9,00 €
	 BRUT - Sekt b.A. 	 12,00 €/L
	 Silberne Kammerpreismünze	
	 A. 13,0 - S. 6,6 - RZ. 11,3

20	 2021 Riesling							       0,75 l	 9,00 €
	 TROCKEN - Sekt b.A.	 12,00 €/L
	 Goldene Kammerpreismünze	
	 A. 13,0 - S. 6,7 - RZ. 22,9

21	 2022 Spätburgunder Weissherbst				    0,75 l	 9,60 €
	 TROCKEN - Sekt b.A.	 12,80 €/L
	 A. 12,5 - S. 5,8 - RZ. 17,9

22	 2015 Briedeler Herzchen Riesling				    0,75 l	 12,00 €
	 BRUT - Late Harvest - Sekt b.A.	 16,00 €/L
	 Goldene Kammerpreismünze
	 A. 12,4 - S. 7,4 - RZ. 13,7
	 Spätlese Grundwein - mindestens 60 Monate Hefelager



26	 2011 Briedeler Herzchen Riesling 				    0,75 l	 9,50 €
	 Auslese - fruchtsüß -  Silberne Kammerpreismünze	 12,67 €/L
	 A. 8,3 - S. 8,9 - RZ. 63,9
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23	 2023 Dornfelder Rotwein		 				    0,75 l	 6,00 €
	 Qualitätswein  - lieblich 	 8,00 €/L
	 A. 11,5 - S. 5,1 - RZ. 40,1

24	 2023 Spätburgunder Weißherbst				    0,75 l	 7,00 €
	 Qualitätswein - feinherb - Silberne Kammerpreismünze	 9,33 €/L
	 A. 11,0- S. 6,6 - RZ. 17,4

25	 2022 Spätburgunder Holzfass					     0,75 l	 8,90 €
	 Qualitätswein - trocken -Silberne Kammerpreismünze	 11,87 €/L
	 A. 12,5- S. 4,7- RZ. 1,8
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27	 Mosel - Hefe							       0,5 l	 10,00 €
	 Hefebrand - 40%vol	 20,00 €/L

28	 Marc der Mosel	 						      0,5 l	 10,00 €
	 Tresterbrand - 40%vol	 20,00 €/L

29	 Weinbergspfirsisch							      0,5 l	 12,00 €
	 Likör - 25%vol	 24,00 €/L

30	 Williams-Christ							       0,5 l	 16,00 €
	 Birnenbrand  - 40%vol	 32,00 €/L

31	 Weinbergspfirsisch							      0,5 l	 18,00 €
	 Brand -  40%vol	 36,00 €/L

32	 Rote Weinbergspfirsich Marmelade				    230 ml	 3,00 €
	 Ein Mitbringsel von der Mosel für Ihren Frühstückstisch!



VERKAUFSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich incl. MWST, Sektsteuer, Glas und Verpackung (außer Präsent und 
Versandkartons).

Die persönliche Anlieferung erfolgt ab 60 Flaschen - soweit möglich- frei Haus. Im Umkreis von 
350 km liefern wir ca. einmal monatlich an unsere Kunden aus. Geringere Mengen werden 
nach vorheriger Absprache je nach Empfangsgebiet ebenfalls frei Haus geliefert oder per UPS 
versendet. Bei der Versendung mit UPS werden die Selbstkosten für Verpackung und Transport 
berechnet.

Angebote sind freibleibend. Beim Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir den nächstfolgenden, 
sofern dies nicht ausdrücklich untersagt wird. Mit Herausgabe dieser Liste verlieren alle früheren 
ihre Gültigkeit.

Zahlung innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Die gelieferte Ware 
bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Leergut wird pfandfrei zurückgenommen.

Weinstein beeinträchtigt den Geschmack nicht negativ, sondern ist Zeichen des natürlichen 
Weinbaus und Reifeprozesses. Durch Verzicht auf chemische Stabilisationsmittel ist die Bildung 
der Kristalle grundsätzlich möglich.

Erfüllungsort ist Briedel/Mosel - Gerichtsstand ist Cochem/Mosel

Bankverbindung:
Raiffeisenbank MEHR eG
IBAN: DE50 5706 9144 0000 0224 61
BIC: GENODED1KAI
St-Nr: 45/236/80746
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Erklärung der Angaben: A. - Alkohol (in % Vol.) / S. - Säure (in g/l) / RZ. - Restzucker (g/l)



Schneiders-Reis  I  Gartenstraße 60  I  56867 Briedel / Mosel
Tel. 06542 4768  I  schneiders-reis@outlook.de  I  www.schneiders-reis.de
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